
Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 14.12.2012 v zasadačke 
Obecného úradu v Novej Ľubovni. 

 
Prítomní :   Stanislav Turlík, starosta obce                                                                            

Ing. Júlia Boďová                                                                                              
Ing. Jozef Kmeč                                                                                                 
Bc. Regína Konkoľová                                                                                      
Jozef  Sás    
Pavol Sás                                                                                                                                   
Ivan Vojčák             
 Štefan Barlík    
Vladimír Repka                                                                                                  
Ing. Júlia Rybovičová,  hlavný kontrolór obce 

  
Ostatní prítomní:  Bc. Anna Smoroňová, zapisovateľka                                                                                                  
 Mgr. Mária Habiňáková   
 Alexandra Dufalová    
1. Otvorenie 

  
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvoril a viedol Stanislav Turlík, 
starosta obce. V úvode privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných 
a skonštatoval, že počet prítomných poslancov je 8, t.j. Obecné zastupiteľstvo v  Novej 
Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Pán starosta informoval, že Peter Pečarka, 
poslanec obce,  sa z rokovania ospravedlnil. 
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 
s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
3. Kontrola uznesení 
4. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 o prevádzkovom poriadku  pre 

pohrebisko v obci Nová Ľubovňa  
6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2013 o určení ostatných miestnych 

poplatkov 
7. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa             
č. 1/2012 o zákaze prevádzkovať hazardné hry na území obce Nová Ľubovňa  
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8. Návrh Dodatku č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa             
č. 6/2009 o opatrovateľskej službe, poskytovaní stravovania a spôsobe určenia 
výšky úhrady za poskytované sociálne služby 

9. Návrh Zmeny rozpočtu na rok 2012 
10. Návrh Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a návrh 

Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013. Stanovisko hlavného kontrolóra 
k návrhu Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a k návrhu 
Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013 

11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na         
I. polrok 2013 

12. Záznam o výsledku následnej kontroly dodržiavania účelnosti, hospodárnosti 
a efektívnosti čerpania prenesených a originálnych kompetencií Základnej školy 
s materskou školou Nová Ľubovňa 

13. Rôzne: 
a) Žiadosť Miestneho spolku SČK v Novej Ľubovni  o poskytnutie finančného 

príspevku 
b) Informácia – Úrad pre verejné obstarávanie ( projekt - Telocvičňa a ZŠ Nová 
Ľubovňa z roku 2009)  

c) Oznámenie - COOP Jednota PREŠOV, s.d. – ohľadom výpovede nájmu  
14.  Diskusia 

      15.  Návrh na uznesenie 
      16.  Záver 

Stanislav Turlík, starosta obce, navrhol do bodu Rôzne doplniť bod – d) Návrh na 
uzavretie darovacej zmluvy a prijatie daru.  
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 
Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni bol schválený takto: 
 
Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
3. Kontrola uznesení 
4. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 o prevádzkovom poriadku  pre 

pohrebisko v obci Nová Ľubovňa  



3 

 

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2013 o určení ostatných miestnych 
poplatkov 

7. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa             
č. 1/2012 o zákaze prevádzkovať hazardné hry na území obce Nová Ľubovňa  

8. Návrh Dodatku č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa             
č. 6/2009 o opatrovateľskej službe, poskytovaní stravovania a spôsobe určenia 
výšky úhrady za poskytované sociálne služby 

9. Návrh Zmeny rozpočtu na rok 2012 
10. Návrh Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a návrh 

Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013. Stanovisko hlavného kontrolóra 
k návrhu Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a k návrhu 
Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013 

11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na         
I. polrok 2013 

12. Záznam o výsledku následnej kontroly dodržiavania účelnosti, hospodárnosti 
a efektívnosti čerpania prenesených a originálnych kompetencií Základnej školy 
s materskou školou Nová Ľubovňa 

13. Rôzne: 
a) Žiadosť Miestneho spolku SČK v Novej Ľubovni  o poskytnutie finančného 

príspevku 
b) Informácia – Úrad pre verejné obstarávanie ( projekt - Telocvičňa a ZŠ Nová 
Ľubovňa z roku 2009)  

c) Oznámenie - COOP Jednota PREŠOV, s.d. – ohľadom výpovede nájmu  
d) Návrh na uzavretie darovacej zmluvy a prijatie daru.  

14.  Diskusia 
      15.  Návrh na uznesenie 
      16.  Záver 

 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
Zapisovateľ: Bc. Anna Smoroňová 
Návrhová komisia a overovatelia zápisnice:  Ing. Júlia Boďová 
       Bc. Regína Konkoľová  
     
3. Kontrola uznesení 
 
Starosta obce skonštatoval, že úlohy vyplývajúce z uznesenia č. 5/2012 zo dňa 25.10.2012  
sú splnené. V bode C 1 Ukladá zistiť legislatívne zmeny postupu pomenovania ulíc v našej 
obci, je potrebné podľa  § 2b ods. 1 zákona 369/90 Zb. v znení neskorších predpisov, prijať 
Všeobecne záväzné nariadenie obce o označovaní ulíc  a iných verejných priestranstiev 
a zároveň sa riadiť Vyhláškou Ministerstva vnútra SR č. 31/2003, ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb.  
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4. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
 
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len VZN), ktorý tvorí 
prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. Materiál bol poslancom 
predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Stanislav Turlík, starosta obce – k uvedenému ešte doplnil, že výška dane sa nemenila.  
 
Na zasadnutie obecného zastupiteľstva bola prizvaná aj p. Alexandra Dufalová, 
pracovníčka obecného úradu na úseku daní a poplatkov, ktorá vysvetlila jednotlivé články 
nariadenia a odpovedala na otázky poslancov.  
 
Ing. Júlia Boďová, poslanec obce, predložila v písomnej forme pripomienky 
k predloženému návrhu. Tieto pripomienky boli zapracované do prerokovaného návrhu 
VZN. 
 
Ing. Jozef Kmeč, poslanec obce, predložil pripomienku ohľadom platenia poplatku za 
komunálny odpad podnikateľskými subjektmi. Táto pripomienka bola zapracovaná do 
prerokovaného návrhu VZN.  
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady: 
 
Za: 8              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili  Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2013 o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 
 
5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 o prevádzkovom poriadku  

pre pohrebisko v obci Nová Ľubovňa  
 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 o prevádzkovom poriadku pre 
pohrebisko v obci Nová Ľubovňa (ďalej len VZN), ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, 
predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. Materiál bol poslancom predložený spolu 
s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
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Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Ing. Júlia Boďová, poslanec obce, predložila v písomnej forme pripomienky 
k predloženému návrhu. Tieto pripomienky boli zapracované do prerokovaného návrhu 
VZN. 
     
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 
o prevádzkovom poriadku pre pohrebisko v obci Nová Ľubovňa: 
 
Za: 8              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili  Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2013 o prevádzkovom 
poriadku pre pohrebisko v obci Nová Ľubovňa.  

 
6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2013 o určení ostatných miestnych 

poplatkov 
 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2013 o určení ostatných miestnych poplatkov, 
ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. Materiál bol 
poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať.  
  
Hlasovanie o predloženom návrhu Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2013 o určení 
ostatných miestnych poplatkov: 
 
Za: 8              Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili  Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2013 o určení ostatných 
miestnych poplatkov. 
 
7. Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa             

č. 1/2012 o zákaze prevádzkovať hazardné hry na území obce Nová Ľubovňa  
 
Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 1/2012 
o zákaze prevádzkovať hazardné hry na území obce Nová Ľubovňa (ďalej len VZN), ktorý  
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tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. Materiál bol 
poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Ing. Júlia Boďová, poslanec obce, predložila v písomnej forme pripomienku 
k predloženému návrhu. Zmena sa nebude dotýkať čl.3 ods. 2, ale meniť sa bude ods.1.  
takto: 

1. Na celom území obce Nová Ľubovňa nie je možné prevádzkovať 
a) hazardné hry v kasíne, 
b) hazardné hry prevádzkované prostredníctvom výherných prístrojov, 
c) hazardné hry prevádzkované prostredníctvom technických zariadení obsluhovaných 

priamo hráčmi alebo prevádzkované prostredníctvom telekomunikačných zariadení 
a videohry, 

d) hry, ktoré nie sú hazardnými hrami podľa článku 2 ods. 3 písmeno a) až h) tohto 
nariadenia, ak spĺňajú podmienky ustanovenia v článku 2 ods. 2 tohto nariadenia. 

Táto pripomienka bola zapracovaná do prerokovaného návrhu Dodatku k VZN. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie za predložený návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce 
Nová Ľubovňa č. 1/2012 o zákaze prevádzkovať hazardné hry na území obce Nová 
Ľubovňa: 
 
Za: 8               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili  Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová 
Ľubovňa č. 1/2012 o zákaze prevádzkovať hazardné hry na území obce Nová Ľubovňa. 
 

8. Návrh Dodatku č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa             
č. 6/2009 o opatrovateľskej službe, poskytovaní stravovania a spôsobe určenia 
výšky úhrady za poskytované sociálne služby 

 

Návrh Dodatku č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 6/2009 
o opatrovateľskej službe,  poskytovaní stravovania a spôsobe určenia výšky úhrady  
za poskytované sociálne služby (ďalej len VZN), ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, 
predkladá Stanislav Turlík, starosta obce. Materiál bol poslancom predložený spolu 
s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
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Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Ing. Júlia Boďová, poslanec obce, predložila odporúčanie Obecnej rady, kde výška úhrady 
za opatrovateľskú službu sa stanovuje na 1,30 €/ hod. Táto pripomienka bola zapracovaná 
do prerokovaného návrhu VZN. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
  
Hlasovanie za predložený návrh Dodatku č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce 
Nová Ľubovňa č. 6/2009 o opatrovateľskej službe,  poskytovaní stravovania a spôsobe 
určenia výšky úhrady za poskytované sociálne služby: 
 
Za: 8               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili  Dodatok č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová 
Ľubovňa č. 6/2009 o opatrovateľskej službe, poskytovaní stravovania a spôsobe určenia 
výšky úhrady za poskytované sociálne služby. 
 
9. Návrh Zmeny rozpočtu na rok 2012 

 
Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2012, ktorý tvorí prílohu tejto 
zápisnice, predkladá Mgr. Mária Habiňáková, ekonómka obce Nová Ľubovňa.  
Materiál bol poslancom predložený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 
 
K  návrhu neboli vznesené iné návrhy. Starosta obce dal za predložený návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 5/2012 : 
 
Za: 8              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Zmenu rozpočtu na rok 2012 rozpočtovým opatrením č. 5/2012. 
 
10. Návrh Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a návrh 

Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013. Stanovisko hlavného kontrolóra 
k návrhu Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a k 
návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013 

 
Návrh Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a návrh Rozpočtu 
Obce Nová Ľubovňa na rok 2013,  predkladá Stanislav Turlík, starosta obce Nová 
Ľubovňa.  
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva.  
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Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce predložila obecnému  zastupiteľstvu 
Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Viacročného rozpočtu Obce Nová Ľubovňa  
na r. 2013 - 2015 a k návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013, v ktorom 
odporúča viacročný rozpočet na roky 2013 – 2015 zobrať na vedomie a rozpočet na rok 
2013 schváliť.  
 
Poslanci obce vzali na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Viacročného 
rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na  r. 2013 - 2015 a k návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa 
na rok 2013. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Mgr. Mária Habiňáková, ekonómka obce Nová Ľubovňa predniesla  návrh  Viacročného 
rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a návrh Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa  
na rok 2013 a zároveň odpovedala na otázky poslancov. 
 
Ing. Jozef Kmeč, poslanec obce a predseda finančnej komisie skonštatoval, že na zasadnutí 
finančnej komisie bol s materiálom podrobne oboznámený a spolu s členmi  finančnej 
komisie predložený návrh prekonzultovali a predkladajú svoje súhlasné stanovisko  
k návrhu Viacročnému rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015, ktorý odporúčajú 
vziať na vedomie a k návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013, ktorý odporúčajú 
schváliť.  
 
Poslanci obce vzali na vedomie Stanovisko finančnej komisie k návrhu Viacročného 
rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na  r. 2013 - 2015 a k návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa 
na rok 2013. 
 
Starosta obce dal za predložený návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 2013: 
 
Za: 8              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Rozpočet Obce Nová Ľubovňa na rok 2013 bez výhrad a vzali na 
vedomie Viacročný rozpočet Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015. 
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11. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na         
I. polrok 2013 

 
Návrh Plánu  kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na   I. polrok 
2013, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná 
kontrolórka obce. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné  návrhy, starosta obce dal za návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu plánu kontrolnej činnosti : 
 
Za: 8              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa  
na I. polrok 2013. 
  
Starosta obce v súvislosti s výkonom kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová 
Ľubovňa na I. polrok 2013 predložil návrh na schválenie  poverenia na výkon kontrolnej 
činnosti podľa predloženého plánu pre Ing. Júliu Rybovičovú, hlavnú kontrolórku obce. 
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu na schválenie poverenia pre pani kontrolórku na výkon 
kontrolnej činnosti podľa predloženého plánu: 
 
Za: 8              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Poverenie na výkon kontrolnej činnosti podľa plánu kontrolnej 
činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2013 pre Ing. Júliu 
Rybovičovú, hlavnú kontrolórku obce. 
 
12. Záznam o výsledku následnej kontroly dodržiavania účelnosti, hospodárnosti 

a efektívnosti čerpania prenesených a originálnych kompetencií Základnej školy 
s materskou školou Nová Ľubovňa 

 
Záznam o výsledku následnej kontroly dodržiavania účelnosti, hospodárnosti a efektívnosti 
čerpania prenesených a originálnych kompetencií Základnej školy s materskou školou 
Nová Ľubovňa, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná 
kontrolórka obce. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
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Poslanci obce berú na vedomie Záznam o výsledku následnej kontroly dodržiavania 
účelnosti, hospodárnosti a efektívnosti čerpania prenesených a originálnych kompetencií 
Základnej školy s materskou školou Nová Ľubovňa.   
 
13. Rôzne: 

 
a) Žiadosť Miestneho spolku SČK v Novej Ľubovni o poskytnutie 

finančného príspevku 
 
Žiadosť Miestneho spolku SČK v Novej Ľubovni, doručená na obecný úrad dňa 
27.11.2012,  ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce.  

Miestny spolok SČK v žiadosti uvádza, že dňa 5. januára 2013 organizuje „Slávnostný 
večer Červeného kríža“ pre darcov krvi a členov Miestneho spolku v Novej Ľubovni.  

Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Poslanci obce predložili návrh na schválenie príspevku na Slávnostný večer Červeného 
kríža v celkovej výške 600,- €, pričom miestny SČK vyúčtovanie použitia finančných 
prostriedkov predloží obci  do 31.01.2013. Starosta obce k uvedenému ešte doplnil, že 
obec ako spoluorganizátor poskytuje na túto akciu prenájom priestorov bezplatne.  
 
Hlasovanie o predloženom návrhu: 
 
Za: 8     Proti:0    Zdržalo sa: 0  

 
Poslanci obce schválili finančný príspevok Miestnemu spolku SČK v Novej Ľubovni na 
akciu   „Slávnostný večer Červeného kríža“ pre darcov krvi a členov miestneho spolku 
v celkovej sume 600,- €. 
 

b) Informácia – Úrad pre verejné obstarávanie ( projekt - Telocvičňa a ZŠ 
Nová Ľubovňa z roku 2009) 

 
Stanislav Turlík, starosta obce, informoval poslancov o stále prebiehajúcej kontrole, ktorú 
vykonáva Úrad pre verejné obstarávanie na projekt „ Prístavba, nadstavba, stavebná úprava 
strechy a zateplenie telocvične ZŠ v Novej Ľubovni“.  
 
Poslanci obce vzali na vedomie informáciu – o kontrole Úradu pre verejné obstarávanie               
na projekt „Prístavba, nadstavba, stavebná úprava strechy a zateplenie telocvične ZŠ 
v Novej Ľubovni“ z roku 2009. 
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c) Oznámenie - COOP Jednota PREŠOV, s. d. – ohľadom výpovede nájmu  
 

Oznámenie – COOP Jednoty Prešov, s. d. – v ktorom sú navrhnuté a predložené 
podmienky zníženia nájmu pre rok 2013 v prevádzke potravín Nová Ľubovňa č. 395, 
doručené na obecný úrad dňa 10.12.2012, ktoré tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá 
Stanislav Turlík, starosta obce.  

COOP Jednota Prešov, s. d. z dôvodu zachovania predajne v uvedenej časti obce  
- v nákladovom období od 1. januára 2013 do 31. marca 2013 navrhuje odpustenie 

nájmu 
- pre ďalšie obdobie navrhuje 40% - tné zníženie z ročného nájomného   
- doba nájmu neurčitá s trojmesačnou výpovednou lehotou 
- tieto zmeny navrhuje riešiť dodatkom k  nájomnej zmluve 

 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu: 
 
Poslanci obce, po vzájomnej konzultácii, poukázali na potrebu dodržania rovnakých 
podmienok výšky  nájomného pre všetkých nájomcov za nebytové priestory, vo vlastníctve 
obce. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu COOP Jednoty Prešov, s. d. na zníženie nájomného pre 
rok 2013 v prevádzke potravín Nová Ľubovňa č. 395: 
 
Za: 0              Proti: 7   Zdržal sa: 1 - Ing. Jozef Kmeč
   
Poslanci obce neschválili predložené podmienky COOP Jednoty Prešov, s. d. na zníženie 
nájomného pre rok 2013 v prevádzke potravín Nová Ľubovňa č. 395. 
 

d) Návrh na uzavretie darovacej zmluvy a prijatie daru.  
 
Návrh na uzatvorenie darovacej zmluvy a prijatie daru, predkladá Stanislav Turlík, starosta 
obce. Dôvodom uzatvorenia darovacej zmluvy je vysporiadanie časti pozemkov pod 
chodníkom pred rodinnými domami č. 615, 616 ...  
 
Ide o uzavretie darovacej zmluvy a prijatie daru od : 
 

1.  Ing. Štefana Olšavského rod. Olšavského, bytom 065 11 Nová Ľubovňa  
č. 265 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B1, výška podielu  
118867649049/2259841236673, a pod B2 , výška podielu  34139/129696   
 



12 

 

2. Jozefa Konkoľa rod. Konkoľa,  bytom  065 11 Nová Ľubovňa č. 616 
a to: spoluvlastníckych podielov  k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B7, výška podielu 
79282/1513120  a pod B16, výška podielu  477946/1513120  

 
3. MUDr. Andrey Kraj číkovej rod. Folvarčíkovej, bytom 065 11 Nová 
Ľubovňa č. 543 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B8, výška podielu  
238973/1513120   
 
4. Viktórie Folvarčíkovej rod. Kaletovej, bytom  065 11 Nová Ľubovňa       
č. 543 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B9, výška podielu  
238973/1513120   
 
5. Melicharda Barlíka rod. Barlíka, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 588 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B2, výška podielu  1/6   
 
 6. Jána Barlíka rod. Barlíka,  bytom  065 11 Nová Ľubovňa č. 615 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B3, výška podielu  3/24         
a pod B5, výška podielu 5/24  

 
7. Márie Čipkárovej rod. Barlíkovej, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 525 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B4, výška podielu  3/24        
a pod B6, výška podielu 5/24  

 
8. Františka Barlíka rod. Barlíka, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 589 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B9, výška podielu  1/24   
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Darcovia v 1. - 8. rade  darujú bezodplatne  svoje vyššie uvedené 
spoluvlastnícke podiely k nehnuteľnostiam  

  
Starosta obce dal za predložený návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu uzavretia darovacej zmluvy a prijatie daru: 
 
Za: 8              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci obce schválili Uzavretie darovacej zmluvy a prijatie daru od : 

 
1.  Ing. Štefana Olšavského rod. Olšavského, bytom 065 11 Nová Ľubovňa  
č. 265 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B1, výška podielu  
118867649049/2259841236673, a pod B2 , výška podielu  34139/129696   
 
2. Jozefa Konkoľa rod. Konkoľa,  bytom  065 11 Nová Ľubovňa č. 616 
a to: spoluvlastníckych podielov  k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B7, výška podielu 
79282/1513120  a pod B16, výška podielu  477946/1513120  

 
3. MUDr. Andrey Kraj číkovej rod. Folvarčíkovej, bytom 065 11 Nová 
Ľubovňa č. 543 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B8, výška podielu  
238973/1513120   
 
4. Viktórie Folvarčíkovej rod. Kaletovej, bytom  065 11 Nová Ľubovňa       
č. 543 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B9, výška podielu  
238973/1513120   
 
5. Melicharda Barlíka rod. Barlíka, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 588 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B2, výška podielu  1/6   
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 6. Jána Barlíka rod. Barlíka,  bytom  065 11 Nová Ľubovňa č. 615 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B3, výška podielu  3/24         
a pod B5, výška podielu 5/24  

 
7. Márie Čipkárovej rod. Barlíkovej, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 525 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B4, výška podielu  3/24        
a pod B6, výška podielu 5/24  

 
8. Františka Barlíka rod. Barlíka, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 589 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B9, výška podielu  1/24   

 
Darcovia v 1. - 8. rade  darujú bezodplatne  svoje vyššie uvedené 
spoluvlastnícke podiely k nehnuteľnostiam  

 
14.    Diskusia 

 
Starosta informoval o:  
- koncoročnom posedení  v NĽK 
- Silvestrovskej zabíjačke  

 
Regína Konkoľová, poslankyňa obce, navrhla postupne obnoviť inventár v požičovni riadu 
( poháre, šálky, stuhy, obrusy ) . Starosta obce oznámil, že zoznam inventáru na doplnenie 
už existuje a nákup sa zrealizuje v I. štvrťroku.  
 
15.    Návrh na uznesenie 

 
Predkladá:  Bc. Regína Konkoľová, poslanec obce a overovateľ zápisnice. 
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie za schválenie návrhu na uznesenie: 
 
Za: 8     Proti: 0     Zdržalo sa: 0 
 
Poslanci obce schválili Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva č. 6/2012 zo dňa 
14.12.2012. Uznesenie č. 6/2012 tvorí písomnú prílohu zápisnice. 
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16.    Záver 
 
Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný, Stanislav Turlík, 
starosta obce, poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 
vyhlásil za ukončené. 
 
 
Overovatelia zápisnice: Bc. Regína Konkoľová     .......................................... 
 
      Ing. Júlia Boďová            .......................................... 
 

Zapisovateľ: Bc. Anna Smoroňová 

 
 
 
Stanislav Turlík 
   starosta obce        
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UZNESENIE č. 6/2012 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

zo dňa 14.12.2012 
 
Obecné zastupiteľstvo na svojom  zasadnutí : 
 
A:   BERIE NA VEDOMIE  
 

1. Viacročný rozpočet Obce Nová Ľubovňa na r. 2013 – 2015 
2. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Viacročného rozpočtu Obce Nová 

Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a k návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 
2013 

3. Stanovisko finančnej komisie k návrhu Viacročného rozpočtu Obce Nová 
Ľubovňa na r. 2013 – 2015 a k návrhu Rozpočtu Obce Nová Ľubovňa na rok 
2013 

4. Záznam o výsledku následnej kontroly dodržiavania účelnosti, hospodárnosti 
a efektívnosti čerpania prenesených a originálnych kompetencií Základnej školy 
s materskou školou Nová Ľubovňa 

5. Informáciu – o kontrole Úradu pre verejné obstarávanie  na projekt „Prístavba, 
nadstavba, stavebná úprava strechy a zateplenie telocvične ZŠ v Novej Ľubovni“ 
z roku 2009.  

 
B:   SCHVAĽUJE  
 

1.     Program zasadnutia 
2.     Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2013 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
3.     Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2013 o prevádzkovom poriadku pre 

pohrebisko v obci Nová Ľubovňa 
4.     Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2013 o určení ostatných miestnych poplatkov 
5.     Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 1/2012 

o zákaze prevádzkovať hazardné hry na území obce Nová Ľubovňa 
6.     Dodatok č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Nová Ľubovňa č. 6/2009 

o opatrovateľskej službe, poskytovaní stravovania a spôsobe určenia výšky 
úhrady za poskytované sociálne služby 

7.     Zmenu rozpočtu na rok 2012 rozpočtovým opatrením č. 5/2012  
8.     Rozpočet Obce Nová Ľubovňa na rok 2013 bez výhrad  
9.     Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na I. polrok 

2013 
10. Poverenie na výkon kontrolnej činnosti podľa plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa na I. polrok 2013 pre Ing. Júliu 
Rybovičovú, hlavnú kontrolórku obce 
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11. Finančný príspevok Miestnemu spolku SČK v Novej Ľubovni na akciu   
„Slávnostný večer Červeného kríža“ pre darcov krvi a členov miestneho spolku 
v celkovej sume 600,- €.  

12. Uzavretie darovacej zmluvy a prijatie daru od : 
 

1.  Ing. Štefana Olšavského rod. Olšavského, bytom 065 11 Nová Ľubovňa  
č. 265 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B1, výška podielu  
118867649049/2259841236673, a pod B2 , výška podielu  34139/129696   
 
2. Jozefa Konkoľa rod. Konkoľa,  bytom  065 11 Nová Ľubovňa č. 616 
a to: spoluvlastníckych podielov  k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B7, výška podielu 
79282/1513120  a pod B16, výška podielu  477946/1513120  

 
3. MUDr. Andrey Kraj číkovej rod. Folvarčíkovej, bytom 065 11 Nová 
Ľubovňa č. 543 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B8, výška podielu  
238973/1513120   
 
4. Viktórie Folvarčíkovej rod. Kaletovej, bytom  065 11 Nová Ľubovňa       
č. 543 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4000, ako KN-E parc.č. 3017/4, orná pôda 
o výmere 113 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B9, výška podielu  
238973/1513120   
 
5. Melicharda Barlíka rod. Barlíka, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 588 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B2, výška podielu  1/6   
 
 6. Jána Barlíka rod. Barlíka,  bytom  065 11 Nová Ľubovňa č. 615 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B3, výška podielu  3/24         
a pod B5, výška podielu 5/24  
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7. Márie Čipkárovej rod. Barlíkovej, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 525 
a to: spoluvlastníckych podielov k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaných na uvedenom LV pod B4, výška podielu  3/24        
a pod B6, výška podielu 5/24  

 
8. Františka Barlíka rod. Barlíka, bytom 065 11 Nová Ľubovňa č. 589 
a to: spoluvlastníckeho podielu k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v k.ú. Nová 
Ľubovňa, zapísanej na LV č. 4001, ako KN-E parc.č. 3017/5, orná pôda 
o výmere 64 m2, zapísaného na uvedenom LV pod B9, výška podielu  1/24   

 
Darcovia v 1. - 8. rade  darujú bezodplatne  svoje vyššie uvedené 
spoluvlastnícke podiely k nehnuteľnostiam  

 
C: NESCHVAĽUJE 
 
1.    Predložené podmienky COOP Jednoty Prešov, s. d. na zníženie nájomného pre rok 

2013 v prevádzke potravín Nová Ľubovňa č. 395. 
 
 
Overovatelia zápisnice:  Bc. Regína Konkoľová .......................................... 

       Ing. Júlia Boďová  .......................................... 

  
V Novej Ľubovni dňa 14.12.2012 

Zapisovateľ: Bc. Anna Smoroňová 

 
 
Stanislav Turlík                                    
  starosta obce 


